DECRETO nº 001/2011.

“REABRE CRÉDITO ESPECIAL DE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Josélio da Silva, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1 - Fica reaberto o Crédito Especial, autorizado pela Lei Municipal n° 859/2010 de 07 de Dezembro de 2010, no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), que será aplicado na seguinte rubrica.
	Órgão
	:
	06
	Secretaria da Educação Cultura e Desporto

	Unidade
	:
	01
	Secretaria da Educação Cultura e Desporto

	Função
	:
	12
	Educação

	Programa
	:
	1060
	Criança e Adolescente na Escola

	Sub-função
	:
	361
	Ensino Fundamental

	Recursos
	:
	0.1.2200
	Transferências Convênios – Educação

	Projeto/Atividade
	:
	1.118
	AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO BERTELLI

	Modalidade de Aplicação
	:

	4.4.90.00.00.00.00 (63)

	Valor
	:

	170.000,00

Art. 2º - A cobertura das despesas decorrentes deste decreto será a conta da reabertura de crédito não utilizado no exercício de 2010 através do decreto 142/2010 de 21/12/2010, de acordo com o art. 43, letra “b”, da Lei 4.320.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 06 de Janeiro de 2011.

Josélio da Silva
Prefeito Municipal